141. Bundesverbandstag des
Schornsteinfegerhandwerks

Es war nie
einfach nur

GLUCK.

Programm

10:00 U Sitzung des Vorstandsrates

19:00 Y Landerabend der Schornsteinfeger-Innung Berlin
9:00 Ut Er6ffnung — Forum BVT 2025 durch Prasident A. Gula
9:30 Y Mitgliederversammlung

10:00 Y Partnerprogramm

12.30 U Offizielle Eroffnung der Schornsteinfegermesse

16:00 U Mitgliederversammlung des Versorgungswerks

18:00 U Get-together der Delegierten und Aussteller
9:00 Y Schornsteinfegermesse

10:00 U Offentliche Veranstaltung

(Im Anschluss an die Veranstaltung findet das Gruppenfoto in Schwarz statt)
14:30 Y Empfang der Gliickstour
18:00 Y Galaabend
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141. Bundesverbandstag des
Schornsteinfegerhandwerks

Fachvortrage im Forum

9:00 Ut

9:15 Uhr

9:30 Uir

9:50 Ui

10:10 Yir

10:30 Ui

10:50 U

11:15 vhr

11:35 Uhr

12:00 Y

12:15 Utr
13:30 Unr

13:50 Ui

14:10 U

14:30 U

14:50 U

15:10 Yir

Prasident Alexis Gula, ziv

Sen. Franziska Giffey

Maria Hoffmann, pena

Dr. Volker Schmatloch, Spartherm Feuerungstechnik GmbH

Erik Woller, berma Purge GmbH

Ingo Wernau, LIV Brandenburg

Dipl.-Ing. Bernd Vollmer, Kompetenzzentrum Diilmen

Alin Paranici, Piattform Handwerk

autarc GmbH

Gabi Markeret, SenerTec Kraft-Warme-Energiesystem GmbH

Dipl.-Ing. Frank Arnold, wéhler GmbH

Felix Dorschel, Preising GmbH & Co. KG

Franzisko lglesias, Five Energy GmbH

Matthias Borgmann, Lausitz Energie Bergbau AG

ETA Heiztechnik GmbH

Natascha Keilbar, Hottgenroth AG
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141. BUNDESVERBANDSTAG DES SCHORNSTEINFEGERHANDWERKS IN BERLIN

Donnerstag, 12. Juni 2025

9:30 Ur

9:35 Uhr

10:00 U

10:351

11:00 Y

11:20 U

11:40 U

12:00 Y

12:30/r
13:30 U

13:50 Ui

GruBwort
Obermeister Norbert Skrobek, Schornsteinfeger-innung Berlin

Warmeplanung am Beispiel Berlin

Senatsverwaltung MVKU

Sanierungssprint — in 22 Tagen zum Nullemissionshaus
Vert. Prof. Lars Klitzke, wiNABA

Losungen fiir die Warmeplanung

Bert Breuel, GASAG AG

Luftreinhaltung — Perspektiven fiir die Holzfeuerung mit innovativen Produkten

Dipl.-Ing. Michael Erlhof, Raab Gruppe

Losungen der Wohnungswirtschaft
BBU Verband

Dekarbonisierung der Fernwarme und partnerschaftliche Entwicklung von Ausbauplanen

Lisa Braesel, BEW Fernwarme

Energiepolitik & gesetzliche Anforderungen
Dr. Julian Schwark, ziv

Verkiirzte Warmeplanung: Was nun? Wie sich Eigentiimer:innen auch in Zukunft dezentral mit Warme

versorgen konnen

Thoma Herzog, BAU Infozentrum

sDigital, dynamisch, hybrid: Wie heizen wir in Zukunft?“
Gabi Markert, Senertec

§ ¢ 141. Bundesverbandstag des
); Schornsteinfegerhandwerks
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Alles unter einem DACH
Tagung - Messe - Hotel - Event

Vorstandsratssitzung
Lénderabend

Mitgliederversammlung
Ausstellung / Forum
Get-together Abend
Treffpunkt Partnerprogramm

offentliche Veranstaltung
Ausstellung / Forum
Empfang Gliickstour
Foto-Point

Galaabend
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